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Narodowe Czytanie
W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rabce-Zdroju miała miejsce akcja Narodowe Czytanie
2019, podczas której zaproszeni goście czytali fragmenty polskich nowel, które zostały wybrane
przez Parę Prezydencką.

  

  

"Złodziejski majster"
W Teatrze Lalek "Rabcio" w Rabce-Zdroju odbyła się premiera spektaklu "Złodziejski majster",
opartej na baśni braci Grimm,  w reżyserii Michała Derlatki.

  

Po spektaklu premierowym od lewej: 
Michał Derlatka - reżyseria,  Jakub Dracz - scenografia,  Joanna Sówka-Sowińska - muzyka
aktorzy: Urszula Tylek, Łukasz Łęcki,  Piotr Serafin, Filip Bochenek, , Agnieszka Kwiatkowska, 
Krydstyna Kachel
Pracownia: Eliza Wtorkiewicz-Kaleta, Grażyna Habieda 
Zbigniew Wóciak - dyrektor

    

Zdjęcia Piotr Kolecki
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Jak lepiej zrozumieć człowieka ?
Podczas wykładu z cyklu "Światopoglądy" zorganizowanego przez Stowarzyszenie Kulturowy
Gościniec, dr Mateusz Hohol z Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych UJ przez 1,5
godziny opowiadał o możliwości lepszego zrozumienia człowieka, dzięki wynikom
dostarczanym przez neuronaukę.

Prezes Stowarzyszenia - Jan Ceklarz (z prawej)  i prelegent dr Mateusz Hohol  Zdjęcia Piotr
Kolecki

  

  

Majeranki na Cyprze
Dwudziestoosobowa młodzieżowa grupa zespołu regionalnego Majeranki przebywała od 2 do 8
września 2019r. na Cyprze.

  

  

Majeranki z pierwszym miejscem
W niedzielę w Tenczynie odbył się IX Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu Wyspowego
Beskidzka Podkówecka, organizowany w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2019.
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Trzy projekty na jubileusz Teatru Lalek "Rabcio?
Teatr Lalek ?Rabcio? w Rabce-Zdroju obchodzi w tym roku jubileusz 70-lecia powstania. Z tej
okazji teatr przygotował trzy projekty, do udziału w których zaprasza dzieci i młodzież z terenu
gminy Rabka-Zdrój oraz dorosłych.
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    Narodowe Czytanie  W Miejskiej Bibliotece Publicznej w Rabce-Zdroju miała miejsce akcjaNarodowe Czytanie 2019, podczas której zaproszeni goście czytali fragmenty polskich nowel,które zostały wybrane przez Parę Prezydencką.   Tegoroczne czytaniew Rabce-Zdroju rozpoczął burmistrz Leszek Świder, który odczytał fragment noweli ElizyOrzeszkowej ?Dobra pani?, a po nim czytali: ks. Dariusz Pacula ? proboszcz Parafii św. Teresyprzeczytał fragmenty ?Katarynki? Bolesława Prusa, a aktor Teatru Lalek ?Rabcio? ŁukaszŁęcki ?Mój ojciec wstępuje do strażaków (ze zbioru: ?Sanatorium pod Klepsydrą?) BrunoSchulza. W słuchaczy wcielili się natomiast czytelnicy biblioteki i uczniowie rabczańskich szkółm.in. z Zespołu Szkół przy ŚCRU im. dr A. Szebesty i Zespołu Szkół Uzdrowiskowych. ?Złodziejski majster? W Teatrze Lalek ?Rabcio? w Rabce-Zdroju odbyła się premiera spektaklu ?Złodziejskimajster?, opartej na baśni braci Grimm,  w reżyserii Michała Derlatki. Jak podkreśla samreżyser, jest to przekaz o omylnej naturze człowieka, o tym, że niezależnie od tego, gdziezapędzi nas przeznaczenie zawsze mamy wybór i pewien wpływ na nasz los. Jednocześnieprzypomina o tym, że ?drzewa trzeba prostować, póki są młode?, czyli podnosi temat dawaniadzieciom przez najbliższych wzoru ? dobrego lub złego, który potem młody człowiek niesie zesobą przez resztę życia. reżyseria - Michał Derlatka asystent reżysera - Piotr Serafin scenografia - Jakub Dracz muzyka - Joanna Sówka-Sowińska współpraca - Grażyna Habieda dźwięk: Gabriel Gacek światło: Bogusław Handzel lalki, dekoracje, kostiumy: Janina Handzel-Karpus, Piotr Piotrowski, Eliza Wtorkiewicz - Kaleta obsada: Filip Bochenek - Złodziejski Majster Krystyna Kachel - Hrabia, Żołnierz, Banda Złodziejskiego Majstra Agnieszka Kwiatkowska - Matka, Żołnierz, Narrator, Banda Złodziejskiego Majstra Łukasz Łęcki - Kościelny, Żołnierz, Narrator, Banda Złodziejskiego Majstra Urszula Tylek - Hrabina, Żołnierz, Narrator, Banda Złodziejskiego Majstra Piotr Serafin - Ojciec, Proboszcz, Narrator, Banda Złodziejskiego Majstra Jak lepiej zrozumieć człowieka ? Podczas wykładu z cyklu ?Światopoglądy? zorganizowanego przez Stowarzyszenie KulturowyGościniec, dr Mateusz Hohol z Centrum Kopernika Badań Interdyscyplinarnych UJ przez 1,5godziny opowiadał o możliwości lepszego zrozumienia człowieka, dzięki wynikomdostarczanym przez neuronaukę.  W jej ramach spotykany jest coraz częściej pogląd, że umysłludzki istnieje w ścisłej relacji z otoczeniem, a emocje są podstawową składo-wą procesumyślenia, do niedawna rezerwowanego wyłącznie dla racjonalności. Wykład ?Neuronauka aspory o naturę ludzką? zgromadziło ponad 30 osób, które z zaciekawianiem podążały zabarwnym tokiem narracji. Spotkanie miało miejsce w Miejskiej Bibliotece Publicznej wRabce-Zdroju. Jan Ceklarz Majeranki na Cyprze Dwudziestoosobowa młodzieżowa grupa zespołu regionalnego Majeranki przebywała od 2 do 8września 2019r. na Cyprze. Zespół brał udział w 11-tym Międzynarodowym FestiwaluFolklorystycznym organizowanym w Nikozji. Oprócz Majeranków na scenach festiwalowychprezentowały się zespoły z Chorwacji, Turcji, Kirgistanu i Cypru. Zespół został wyróżniony zataniec, śpiew oraz muzykę, czyli za całokształt programu. Wielkie emocje wśród publiczności wzbudzał taniec zbójnicki.  Poza wieczornymi prezentacjami był  czas na zwiedzanie,plażowanie oraz oficjalne wizyty m.in. u Burmistrza Nikozji. Koszty podróży na Cyprsfinansowane zostały w całości przez uczestników wyprawy, natomiast transfer z lotniska,zakwaterowanie i wyżywienie zapewnili organizatorzy festiwalu. Była to druga wizyta zespołuMajeranki na wyspie. Majeranki z pierwszym miejscem W niedzielę w Tenczynie odbył się IX Festiwal Zespołów Regionalnych Beskidu WyspowegoBeskidzka Podkówecka, organizowany w ramach akcji Odkryj Beskid Wyspowy 2019. Jegogłównym punktem był konkurs zespołów regionalnych. Gminę Rabka-Zdrój reprezentował nafestiwalu dziecięcy zespół regionalny Majeranki ze Stowarzyszenia Miłośników Kultury Ludowejw Chabówce. Nasz zespół nie miał sobie równych. W kategorii dziecięcej i młodzieżowej zajął Imiejsce. Gratulujemy! Trzy projekty na jubileusz Teatru Lalek "Rabcio? Teatr Lalek ?Rabcio? w Rabce-Zdroju obchodzi w tym roku jubileusz 70-lecia powstania. Z tejokazji teatr przygotował trzy projekty, do udziału w których zaprasza dzieci i młodzież z terenugminy Rabka-Zdrój oraz dorosłych. Pierwszy z nich to ?Prezent dla Rabcia?, adresowany donajmłodszych, którego celem jest przygotowanie artystycznego prezentu dla teatru z okazjijubileuszu. Może on mieć formę plastyczną, literacką lub... muzyczną. Drugi projekt, to konkursna recenzję teatralną, skierowany do młodzieży i dorosłych, która ma dotyczyć jednego zprzedstawień realizowanych przez rabczański teatr. Organizatorzy proszą też o spisanie iprzesłanie swoich wspomnień o rabczańskim teatrze. Najciekawsze z nich zostanąopublikowane.  
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